



Sacramento
Area Flood
Control
Agency

ADDENDUM NO. 2

CONTRACT NO. 4106

FOR CONSTRUCTION OF

NATOMAS LEVEE IMPROVEMENT PROGRAM

**SACRAMENTO RIVER EAST LEVEE PHASE 2C
(REACH 9B) LEVEE IMPROVEMENT PROJECT**

SACRAMENTO COUNTY, CALIFORNIA

September 1, 2011

APPROVED BY: SAFCA

Richard M. Johnson
Executive Director

9/1/2011
Date

TO ALL PROSPECTIVE BIDDERS:

All prospective bidders are hereby advised that the attached addendum includes amendments to the Contract Documents that were issued by SAFCA on August 23, 2011. The bidders are to review all of the amendments listed herein, and acknowledge receipt of this addendum in the appropriate section of the Proposal Sheet.

Office 916-874-7606
Fax 916-874-8289

1007 - 7th Street, 7th Floor
Sacramento, CA 95814-3407

AMENDMENTS TO CONTRACT DOCUMENTS

NOTICE TO CONTRACTORS

1. Revise the Bid Date to September 7, 2011

VOLUME 1, TABLE OF CONTENTS

1. TABLE OF CONTENTS
 - A. Revise the Table of Contents “REFERENCES” section as follows:

REFERENCES

SCHEDULE OF WAGES
STOCKPILE SAMPLING REPORT (CD)
CONTRACTOR’S QUESTIONS

VOLUME 1, REFERENCES

1. REFERENCES
 - A. Revise “REFERENCES” cover page as follows:

REFERENCES

SCHEDULE OF WAGES
STOCKPILE SAMPLING REPORT (CD)
CONTRACTOR’S QUESTIONS

Attachments

CONTRACTOR’S QUESTIONS

CONTRACTOR'S QUESTIONS
 Sacramento River East Levee Phase 2C
 SAFCA Contract No. 4106
 Issued for Bid 8/23/2011
 Addendum No. 2

QUESTION NUMBER	ORIGINAL CONTRACTOR QUESTION	RESPONSE
1	Is the material safe to handle?	Yes. There is a sampling report in the bid documents.
2	What class contractor's license is required for this work?	Class A General Engineering Contractor.
3	Is the stockpile on Mack Road or Meadowview Road?	The legal address is Mack Road. If you access from Highway 99, take the Mack Road exit. If you access from Interstate 5, take the Meadowview Road exit. The Haul Route plan sheet shows the location.
4	Are we responsible for stripping at the receiving site?	Yes. See Specification Section 02222, 3.2.1.9
5	Are there adequate construction entrances at the receiving site?	Yes. See Drawing C-002
6	Is traffic control required?	Yes. Traffic Control is specified in the contract documents.
7	Where should the strippings for the receiving site be placed?	There is an existing stripping stockpile near the receiving site shown on the drawings. Stripping can be placed there.
8	Will the new stockpile sit through the winter and if so, will it need to be covered?	No. The new stockpile doesn't need to be covered. Erosion and sediment control measures shall be placed around the base of the stockpile.
9	Is the SWPPP a Level 1?	In accordance with Special Provision 31, the Contractor is responsible for preparation of the SWPPP. The Contractor shall determine the risk factor in accordance with the Risk Determination Worksheet (Appendix 1 to adopted Order 2009-0009-DWQ), which can be downloaded at http://www.swrcb.ca.gov/water_issues/programs/stormwater/constpermits.shtm

CONTRACTOR'S QUESTIONS Sacramento River East Levee Phase 2C SAFCA Contract No. 4106 Issued for Bid 8/23/2011 Addendum No. 2		
QUESTION NUMBER	ORIGINAL CONTRACTOR QUESTION	RESPONSE
10	Who is required to survey the existing stockpile for measurement and payment?	The contractor will perform all surveys for payment and the Agency's surveyor will spot check. See General Specification 5-9.01, 2nd paragraph.
11	Will stripping need to be included in SWPPP?	Yes.
12	Is diking acceptable for stripping at the receiving site?	No, the receiving site shall be stripped. See Spec section 02222, 3.2.1 a.
13	Does the Stripping spec (02222) override the Earthwork spec (02226), which also addresses stripping?	Stripping shall be performed in accordance with Spec Section 02222, Stripping.
14	Is the existing stockpile on a public-owned site?	No.